imóveis em relação ao mercado imobiliário praticados em anos anteriores, localizando-se o 

imóvel em andar baixo e de fácil acesso pelas escadas, sem direito a vaga de garagem mas 

com possibilidade de aluguel de vaga de garagem em estacionamento rotativo situado na 

mesma rua na calçada de lado ímpar, e que avalio em R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais), de modo que Importa a presente o total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais). Certifico, ainda, que enviei cópia do mandado, contrafé e do AUTO DE PENHORA 

para 2º OFICIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO através do 

Email cartorio@2rgi-rj.com.br, tendo sido gerado comprovante de leitura, conforme print